МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _____ 2015 года №

О внесении изменений в приказ министерства
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 №
1370 «Об утверждении государственного задания на
оказание государственных услуг государственными
учреждениями, подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в редакции
приказов министерства здравоохранения Калужской
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015

№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015

№ 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015

№ 1226, от 06.11.2015 № 1231, от 10.11.2015 № 1235, от
11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.12.2015

№ 1326, от 09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360, от
11.12.2015 № 1363, от 18.12.2015 № 1419, от 23.12.2015 №
1438)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых аистах1
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохралеш
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калух
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0£
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.0S
№ 1033, от 28.09.2015 №  1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.11
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.1:
№ 1326, от 09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360, от 11.12.2015 № 1363, от 18.1:
№ 1419, от 23.12.2015 № 1438) (далее -  приказ) следующее изменение из
приложение № 39 «Государственное задание государственному бюджетному учрежЖ
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Спас-Деме?
района» в редакции согласно приложеншригйас’Т'рящему приказу

М инистр Е.В. Разуме ева

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

^  ,  л  Калужской области.
от №"

УТВЕРЖДА
Министр

Ар----- ч
1 ц ^ о  о*фа н е н и я Калужской области

К -  Е.В. Разумеева

Приложение № 39
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
№

2

3
А3.

о т__________________
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

ГБУЗ КО "ЦРБ Спас-Деменского района”
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и

содержит требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)
Потребители государственной услуги - физические лица

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о
значении показателя

(исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый год

1-й год
планового

периода

2-й год
планового

периода
1 Осуществление внутреннего контроля

качества оказанной медицинской помощи
% 10% экспертиз

от количества
посещений

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

Экспертная карта,
ежемесячная

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

показателя (исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый

год

1-й год
планового

периода

2-й год
планового

периода

1 Оказание амОулагорно-полшслшшчоскоп-----
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

посещения
I v  1 ! §Ц  |

профцелью и
p :nn i'.l,L  1

8500 9590 7449 7449 7449 статистика (факт за отчетный год и
план на 2013 и плановый период)

4. Порядок оказания государственной услуги

л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет-сайт виды медицинской помощи, порядок обращения граждан ежемесячно
2 стенд объявлений,телефонная связь,устные обращения режим работы учреждения и структурных подразделений,

порядок обращения граждан
ежедневно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии либо приостановление действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет об исполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего
за отчетным кварталом и в срок до 1 февраля

очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
N8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания

№  п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение,
утвержденное на
отчетный период

Фактическое
значение за
отчетный

Характеристики причин
отклонения от

запланированных значений

Источник информации о
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной
медицинской помощи

% не более 10%
дефектов от числа

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО (с

профцелью и
разовые)

7449

4

Л8.2

Расходы на оказание государственной услуги

С роки предоставления отчетов об исполнении госуда

тыс.руб.

рственного за

2 083,187

дания - еж ек в а р ’п U l ^ J  IUlil,‘. l  'i1 V1 leTHhiM квартал ом , и в срок  до 1

февраля очередного финансового года-
ч8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Государственная услуга № 2

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского
ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги ____________________________________________________________________ _______________
№  п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о
значении показателя

(исходные данные для
его расчета)отчетный

финансовый год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый год

1-й год
планового

периода

2-й год
планового

периода
1 Осуществление внутреннего контроля

качества оказанной медицинской помощи
% 50% экспертиз

от количества
пролеченных

больных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

Экспертная карта,
ежемесячная

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

показателя (исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый

год

1-й год планового
периода

2-й год
планового
периода

1
Оказание медицинской помощи на койках
сестринского ухода

койко-дни 9288 9900 7703 10080 10080 Программа государственных
гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Интернет-сайт виды медицинской помощи, порядок обращения граждан ежемесячно
2 стенд объявлений,телефонная связь,устные обращения режим работы учреждения и структурных подразделений,

порядок обращения граждан
ежедневно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности

~6. 11р°ддтн ннА ц^нн (тариф!-') нч ... чторптппиппй угпуги r гпучяях ег.пи законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
л6 1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца
следующего за отчетным кварталом и в срок до 1

февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение,

утвержденное на
отчетный период

Фактическое
значение за

отчетный период

Характеристики причин
отклонения от

запланированных значений

Источник информации о
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной
медицинской помощи

% не более 10%
дефектов от числа

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского
ухода

койко-дни 7703

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с. руб 3333,960
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания